
Zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK 6/2023, 

konaného dne 16. února 2023 
v zasedací místnosti SM4 

 
 

 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na svém třetím zasedání 
v červenci 2022 podpořil petici „Výzva na podporu humanitních a sociálněvědních oborů“.  
Nyní konstatujeme, že zatím nedošlo k takovému řešení, které by vedlo k nápravě situace 
nebo k rozptýlení obav zaměstnanců filozofických fakult v České republice. Současná 
rozjitřená situace kolem mezd na filozofických fakultách v České republice nás vede k 
vyjádření důrazné podpory všem iniciativám, které upozorňují na kritickou situaci spojenou 
s podfinancováním filozofických fakult a stavem mezd jejich zaměstnanců, na ohrožení 
humanitních a sociálněvědních oborů na vysokých školách v České republice. Akademický 
senát FF UHK chápe vyvíjené úsilí akademických senátů filozofických fakult, Asociace 
děkanů filozofických fakult, odborových organizací a dalších orgánů a aktérů na vysokých 
školách v České republice jako oprávněné pokusy o řešení stávající kritické situace a vyzývá 
k tomu, aby fakultní i univerzitní orgány, další zainteresovaní aktéři ve svém úsilí na svých 
fakultách, univerzitách a v jednání s MŠMT a vládou České republiky vytrvali. Všem, kteří 
s porozuměním chápou tyto iniciativy, děkujeme za projevenou podporu a solidaritu.  

 
Dr. Joukl dal hlasovat o navrženém usnesení. 
 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   2  

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržené usnesení. 
 


